



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2014 № 55

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы»

В целях формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам и социальной интеграции инвалидов в Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «3 667 148,91» заменить суммой «4 419 637,71»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 2017 году – 790 056,12 тыс. рублей, из них средства федерального

бюджета – 752 488,8 тыс. рублей;»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «3 667 148,91» заменить суммой «4 419 637,71», слова «в 2017 году – 37 567,32 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году – 790 056,12 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 752 488,8 тыс. рублей»;

в приложении 3 к Государственной программе:

в строке «Общая численность получателей технических средств реабилитации и услуг, включенных в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.12.2005 № 2347-р, обеспеченных в отчетном году» графу «2017» дополнить цифрами «72 500»;

в строке «Численность граждан, которым предоставлены путевки на санаторно-курортное лечение и услуги по бесплатному проезду на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в отчетном году» графу «2017» дополнить цифрами «8 585»;

в приложении 6 к Государственной программе:

строки «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» и «ИТОГО» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 9 к Государственной программе:

в приложении к Плану мероприятий по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, на 2014 – 2020 годы:

в пункте 1.1:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2015» заменить цифрами «2017»;

графу «2017» дополнить суммой «632 901,9», в графе «Всего» сумму «1 808 934,3» заменить суммой «2 441 836,2»;

в пункте 1.2:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2015» заменить цифрами «2017»;

графу «2017» дополнить суммой «119 586,9», в графе «Всего» сумму «360 159,1» заменить суммой «479 746,0»;

в строке «Итого по разделу 1» графу «2017» дополнить суммой «752 488,8», в графе «Всего» сумму «2 219 255,62¹» заменить суммой «2 971 744,42¹»;

в строке «В том числе за счет средств субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Самарской области на осуществление переданных в соответствии с заключенным между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Самарской области соглашением полномочий Российской Федерации» графу «2017» дополнить суммой «752 488,8», в графе «Всего» сумму «2 169 093,4» заменить суммой «2 921 582,2»;

в строке «Всего» в графе «2017» сумму «475,0» заменить суммой «752 963,8», в графе «Всего» сумму «2 222 575,3¹» заменить суммой «2 975 064,1¹»;

в строке «В том числе средства областного бюджета, формируемые за счет средств федерального бюджета» графу «2017» дополнить суммой «752 488,8», в графе «Всего» сумму «2 219 255,621¹» заменить суммой «2 971 744,42¹».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на соответствующий финансовый год в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 30.01.2014 № 55

Главные распорядители средств областного бюджета, осуществляющие реализацию мероприятий государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

Наименование главного распо- рядителя бюд- жетных средств	Источник фи- нансирования	Объемы финансирования, тыс. рублей							
		ВСЕГО	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Министерство социально-демо- графической и семейной полити- ки Самарской об- ласти	Средства бюджета Самарской области	3 392 016,54 ¹	668 002,22	858 038,96	834881,22	778 037,1	25548,3	30923,0	199727,19
	В том числе:								
	за счет субси- дии феде- рального бюджета бюджету Самарской области	22210,26	2 745,8	14 764,46	4 700,0				
	за счет субвен- ции федераль- ного бюджета бюджету	2 921 582,2	557 501,5	804 493,8	807098,1	752 488,8			

Наименование главного распо- рядителя бюд- жетных средств	Источник фи- нансирования	Объемы финансирования, тыс. рублей							
		ВСЕГО	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	Самарской области								
	за счет иных межбюджет- ных транс- фертов из фе- дерального бюджета бюджету Самарской области	50 162,22 ¹	50 162,22	3 141,45					
	из них неис- пользованный остаток предыдущего года			3 141,45					
ИТОГО		4 419 637,71 ¹	1 060 591,66 ⁴	1 070 427,03 ⁵	895 256,45	778 037,1	41 287,78	52 534,82	519 013,32
В том числе не- использованный остаток преды- дущего года		9 529,47		6 663,97	2 865,5				